2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2024

	№
	    313

	пгт Тужа

Об утверждении объема оказания
 муниципальных услуг (выполнения работ) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы
В соответствии с Порядком проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ), утвержденным постановлением администрации Тужинского муниципального района           от 01.03.2021 № 55 «О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнении работ) муниципальными учреждениями», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить объем оказания муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам – начальника финансового управления Лобанову Т.А.
И.о. Главы Тужинского
муниципального района

Т.А.Лобанова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Тужинского муниципального района

	от  30.09.2024 г.  №  313

	Объем

	 оказания муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.

	№ п/п
	Главные распорядители средств бюджета района
	Муниципальные услуги (работы)
	Единица измерения
	Объем оказываемых муниципальных услуг (работ)

	2025г.
	плановый период

	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное казенное учреждение "Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района"
	Услуги по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	количество обучающихся (человек)
	44
	44
	44

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	количество посещений библиотеки, человек
	49 060
	49 060
	49 060

	количество посещений, единиц
	12 500
	12 500
	12 500

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций
	количество посетителей, человек
	1 400
	1 400
	1 400

	Услуга по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	количество экспозиций (выставок), единиц
	26
	26
	26

	Работа по библиографической обработке документов и созданию каталогов
	колитчество обработанных документов, единиц
	4 000
	4 000
	4 000

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению, физическому сохранению и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	количество предметов, единиц
	3 016
	3 016
	3 016

	Работа по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество клубных формирований (единиц)
	80
	80
	80

	Услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ в области физкультуры и спорта
	количество обучающихся (человек)
	70
	70
	70

	Услуги по реализации дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
	количество обучающихся (человек)
	64
	64
	64